UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge amado
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL N° 43
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
OFICINA DE EXTENSÃO: LETRAS DE MÚSICA EM LÍNGUA ESPANHOLA: ¡LAS
MUJERES SOMOS LO MÁXIMO!

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura das inscrições para a oficina intitulada “Letras de música em
língua espanhola: ¡Las mujeres somos lo máximo!”, ação vinculada ao Projeto de
extensão Dinamizando o Ensino da língua espanhola.

1. DAS INSCRIÇÕES

PERÍODO De 02 a 30 de abril de 2018

LOCAL Protocolo Geral da UESC, térreo do Pavilhão Adonias Filho

HORÁRIO Das 8:00 às 21:00

PÚBLICO-
ALVO

 Alunos de espanhol regularmente matriculados nos cursos de
Letras e Línguas Estrangeiras Aplicadas às Negociações
Internacionais; professores, diretores e coordenadores das áreas de
língua espanhola da região de abrangência da UESC, das redes
pública e privada de ensino e dos cursos livres de idiomas;
Interessados em geral pela cultura de língua espanhola.

VAGAS 20 (vinte)

TAXA Inscrições gratuitas

2. DAS OFICINAS

PERÍODO /
HORÁRIO

Dias: 09, 16, 23 e 30 de maio
Horários: das 14:00 às 17:00

LOCAL Sala de Multimeios do DLA
CARGA
HORÁRIA

12 h/aula

MINISTRANTE Professora Ludmila Scarano Barros Coimbra

3. DOS CERTIFICADOS – Receberão certificados os participantes que, devidamente

inscritos, frequentarem pelo menos 75% da carga horárias das aulas.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 22 de março de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br